

Det här verket har digitaliserats vid Göteborgs universitetsbibliotek.
Alla tryckta texter är OCR-tolkade till maskinläsbar text. Det betyder att du kan söka och kopiera texten från dokumentet. Vissa äldre dokument med dåligt tryck kan vara svåra att OCR-tolka korrekt vilket medför att den OCR-tolkade texten kan innehålla fel och därför bör man visuellt jämföra med verkets bilder för att avgöra vad som är riktigt.

This work has been digitised at Gothenburg University Library.
All printed texts have been OCR-processed and converted to machine readable text.
This means that you can search and copy text from the document. Some early printed books are hard to OCR-process correctly and the text may contain errors, so one should always visually compare it with the images to determine what is correct.



Götheborgske

Spionen.

 Lördagen, den 31 October 1767.

Min Herre!

Under en långvarig och bekymmersam wän-
 tan, at något af de, för detta, af hederlis-
 ge och wälsinnade Medborgare, upgisne pro-
 jecter til en Brandt-Cassas inrättande här i
 Staden, til deras hjälp och understöd, som ige-
 nom timande olycks-händelser af wädel, (den
 Gud nådeligen afwände) blifwa lidande, och,
 stundom til sin timmeliga wälfärd, på en gång,
 aldeles förlorade; har jag, af ren nit för det
 allmänna bästa, waret omtänkt om en til sam-
 ma ändamåls winnande nog lindrig Plan, be-
 stående deruti, nämligen:

1) At hwar och en Husegare, som finner
 sig wid detta wälmenta project, betalar årligen
 til Cassan en procents afgift af en, antingen ge-
 nom wårdering, eller eljest stipulerad summa,
 för hwarje gård.

2) At dessa således inflytande medel, eller
 Ex pro

procents afgifter, under säkerhet, förräntas emot sex procent årligen.

3) Att, i händelse, af förefallande olycka, Cassan ej skulle vara tillräckelig, at ersätta de lidande deras förlust, hwar och en deltagande, som undgått olyckan, betalar genast, til deras uphjälpande, et helt års procent för den summa, hwartil des gård blifwet värderad, eller eljest uppgifwen.

4) Skulle icke heller detta vara, wid första påkommande wädeld, tillräckeligt til de lidandes fullkomliga hjälp; så wore det likwäl et wackert understöd för dem: och man undweke derigenom, at, med tiggande, söka för dem undsättning.

Jag är öfvertygad om, at en stor del af denna Stadens Inwånare är hågad för en sådan hjälpsam inrättning, uti hwilken man förmodar, at 6 Dal. S:nts årligit procent för 1 procents årligit interesse, efter hwarje gårds värde eller derföre uppgifwen summa, skal, inom kort, stiga til et så stort capital, at, med Guds hjälp, och, om icke någon olycka alt för snart tima skulle, de lidande skulle få ersättning för sin skada utan någon särdeles känning för dem, som därifrån befriade blifwet.

Emedan min Herre, för detta, wisat sig benågen, lat, uti sin Becko-skrist, införa så interesseraende saker, anhåller jag åfwen at detta mit wälmenta förslag til närmare granskning må Almånheten meddelas: antages detta, kunna be-
höriga

höriga Subscriptions-listor antingen Fringsbåras,
 eller vara på Beursen at tilgå. Förblifwer
 Upriktig.

Herr Upriktig!

Ett namn behagar mig mycket, och Er yttra
 da wälmening ännu mer. Men, imellan
 fyra ögon, kan jag säga Er, at I har et olycke-
 ligt namn; ty det skurrar i mängas öron. En
 wad nämni Wälmenande Medborgare,
 har nitälskat i detta ämnet, och han har tänkt
 så mycket hederligare, som han säger sig ej sjelf
 vara husegare.

Men, ho wet om man icke förr blifwet warse bäs-
 de den enes och den andres wälmening, om den
 ej kommet från personer af så sällsynta namn?

Min HErrre, hwarföre hafwen I icke heldre
 kalladt Er Erösus, eller gifwet Er något an-
 nat förnämt namn, i stället för Upriktig: små
 folk kunna nu förtiden, i den bästa sak, ropa sig
 en besa på halsen, utan at man hörer et ord
 af alt hwad de säga. Förblifwer



Öfwer Prosten Herr Mag. Severin Wal-
 lin, en gammal Wän, som den 28 dennes jor-
 dades, yttrade Kongl. Hofprädikanten H. Mag.
 M. G. Wallenstråle följande nåtta tankar.

Alt måste föräldras, aftyna och dö;
 Doch trifs än ibland oss på werldenes ö
 Et Lif mera wärdt, än wi alla:

Et Guda-Barn, ammat i Himmelens famn,
 Hjeltinna til gagnet, så wål som til namn,
 Och Christendom wi Hånne kalla.

I ursprung och börd majestätligen stor,
 Hon waret och blifwer en fruktsamer Mor,
 För Barn, som Hon alltid haft kåra:
 Men wi, som ej kilsa på guld och på skarn,
 Wi älske ej Modren, wi hate Des Barn:
 Cro, Kärlek, Dygd, Sämja och Åra.

En annan wårt tycke och höggagning har:
 Hon lofwar en sällhet och gyllene dar,
 Som wi likwål sällan plå hinna.
 De gåfwor förtjusn, som Hon delar ut:
 Hon smekar och smickrar; men faller til slut,
 Och Werlden är denna Gudinna.

Des Dotter är Wållust, och Salskhet Des
 Son:

Den skönhet är sminkad, den dygd är et lån,
 Hwarmed de bedrågeligt lysa.
 Jag binner ej skildra, i denna min skrift,
 De törniga rosor, det söta förgift,
 Och sockrade galla, de hysa.

Ach! huru wi blindas af utwärtens glans,
 Och söka wår lycka, där aldrig den fans:
 Af dårskap hwad fattas of mera?
 Men detta mig gläder och fågnar ändå,
 At Christendom ännu har wänner, fast så,
 Som Hånne rätt weta wårdera.

Och

Och ho, utan ömhet, betraktar den strid,
 Som Christiendoms-hjeltar, i denna vår tid,
 Med werlden och flården måst hålla?
 Hur denna förmåtet til walplatsen går:
 Hur Christiendoms dock med sagmodighet får
 Båd platsen och segern behålla?

En osynlig styrka och anda Hon ger
 Ut dem Hon i striden förtrodde sit baner,
 Mot werlden och föttet at föra:
 Och ofta har man uti drabningen sedt,
 Att Hon har en festelig lager beredt
 För Dem, som sin skyldighet göra. m. m.

Stads Nyheter.

Götheborgska Wexel-Coursen.

Lörd. d. 24 Octob. Onsd. d. 28 Octob.

London	-	-	46 $\frac{1}{2}$ à 46 $\frac{3}{4}$	Dal. R:mt.
Amsterdam	-	-	43	M: f R:mt.
Hamburg	42 $\frac{3}{4}$	-	42	M: f R:mt.

Ankomne äro Skepparne John Walker
 ifrån London med barlast, Duncan Farler
 ifrån Wihby med dito, Jacob Hinric Kreuz
 ger ifrån London med dito, John Flintoft ifrån
 Scarbroug med dito, Salomon Landberg ifrån
 Seuders med salt och tunneband, Patrick Sang-
 ster ifrån Portsoj med barlast, John Curry
 ifrån Campbelton med dito, John Sharp
 ifrån

ifrån Hull med dito och litet smör, James Whigan ifrån Lieth med fyrkohl, William Allison ifrån Kirkcubright med varlast, Peter Homan ifrån Seuders med salt och tunnieband, John Fenwick ifrån Hull med bly och packhusgods, Peter Petersson ifrån Lewerpool med salt och tobaksblader, John Martin ifrån Cork med smör och salt kött, Carl Essenberg och Christopher Wittenhagen ifrån St. Ubes med salt, Sven Carling ifrån Cagliari med dito, och Robert Baxter ifrån Lieth med varlast.

Utgångne äro Skepparne George Fothergill til Newcastle, W. Zachsson til London med järn och bräder, Sven M. Palm til Medelhafswet med sill, Niclas Wäsenberg til Medelhafswet med järn, kåra, bek och Ostindiskt gods, Anders Zween til Hamburg, Peter Wolin til Cork med sill, och Nils Hultman til Dunkirquen med järn.

Kyrko: tidningar.

I Domkyrko: Församlingaen födde 1 gosse och 3 flickobarn: Wigde Båtedrängen Johan Andersson och Pigan Ingrid Olofsdotter Hellman, Bagaren Måster Frid. Ahman och Pigan Anna Marareta Hallberg, Packhuskarlen Nils Hallström och Pigan Brita Andersdotter, Brandtwaftskarlen Lars Carlsson och Jungfru Anna Maria Olander, Stadsstimmermannen Anders Lundström och Pigan Karin

rin Thoresdotter, Herr Peter Ekman, jun.
 samt Jungfru Hedevig Boethius, Klåderwäs-
 waren Mäster Isaac Dimberg och Pigan
 Maria Jolberg: Döde affsedade Stadsfolda-
 ten Peter Wimmergren, 70 år, af ålderdom,
 Handelsmannen Herr Anders Barthengren,
 64 år, af tårande sjukdom, Smedgesällen
 Anders Slosson, 27 år, af förstoppning, och
 11 barn af trösken, koppor och slag.

I Tofsta Församlingen död Skomakare
 Enkan Catharina Wenl, 45 år, af lungrot.

I Kronhus-Församlingen födde 4 barn:
 Bigde Handlangaren Håkan Edelsten och
 Enkan Annicka Jönsdotter: Döde Corpora-
 len Christian Bergren, drunknad, 33 år, och
 10 barn af koppor.

Framkommer til Catechismi förhör: Mån-
 dagen Wallgatans Note. Tisdagen Kongs-
 gatans Note. Onsdagen Kyrkogatans Note.
 Torsdagen Drottningegatans Note.

Kundgörelser.

Som tvåanne Betsänter komma at antagas
 til Inquarterings-medlens indriswande wid
 hwarje quartal, så warder sådant härmedelst
 almänneligen kundgjordt; på det at de, som
 finna sig hogade för en sådan sysla, kunna
 med första annåla sig hos Inquarterings
 Commissionens Präses, Herr Rådman Carl
 Gustaf Brusewitz.

Den 7 nästkommande December, och följande

jande dagar Kommer genom offentlig Auktion, i staden Allingsås, til mestbudande at försäljas, framledne Commerce-Rådets och Riddaren, Wålborne Herr Jonas! Alströmers Sterbhus lösa egendom, bestående af guld, silfwer, ten, koppar, malin, järn- och blåsfaker, lin- och fångkläder, äkta och oäkta porcellainer, glas, böcker, meubler och husgeråd, Diverse träfaker, wagnar och bår-redskap, med mera, som nu ej så noga kan antecknas.

Uti Fru Söderbergs och Sons hus, blifwer, den 17 nästkommande November, Auktion, på diverse sorter fram- och färg-waror, specerier, och husgeråds saker, med åtskilligt annat.

Nästledne Söndags natt blef en ro-båt, eller så kallad jolle, bortstucken ifrån et här på strömmen liggande Engelskt skepp. Båten war 16 fot lång, med et tag rundt omkring, röd och gul målad utantill, och litet blå inuti, bygd af ek på klink: den som kan gifwa någon under rättelse om denna båt, lemne den til Herr Joh. Hinn. Sjösch: des omak skal hederligen wedergållas.

En för Handlande beqväm Källare! uplåtes til hyra, under Herr Peter Bremers hus, beläget wid östra hamnen och Kronhusgäte hörnet, som för detta tilhörte Handelsmannen Helsing: om hyran kan med Egaren accorderas.